

TRABALHO QUE TEM RESULTADO



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

	Q.
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOS.	A DO CEARÁ
Setor Requisitante: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA - SET	UR.
Ao: Departamento de Compras	
Responsável pela Demanda: GILTON BARRETO DE CASTRO	SECRETÁRIO E ORDENADOR DE DESPESAS
DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO:	
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO DE SHOW MUNICÍPIO – FESTA DE EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO.	ARTÍSTICO, DURANTE O FESTEJOS DO
(x) Serviço não continuado	
() Serviço continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra	
() Serviço continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra	a

JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, por meio da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura - SETUR, promoverá, a Contratação de Artistas para comemorações dos 265 anos de emancipação política do município de Viçosa do Ceará, que ocorrerá no período de 13 e 14 de agosto de 2024, o evento "FESTEJOS DO MUNICÍPIO - FESTA DE EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO", contando com apresentações musicais, como política de fomento da economia criativa e das manifestações culturais do município.

Os "FESTEJOS DO MUNICÍPIO – FESTA DE EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO" é a festa mais popular do município, a qual já está inserida no calendário cultural do Município. O evento realizará este ano, trazendo várias atrações a nível local, regional e nacional.

Os "FESTEJOS DO MUNICÍPIO – FESTA DE EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO" destaca-se como um dos maiores eventos do município, atraindo um grande número de pessoas entre munícipes e turistas.

A Prefeitura de Viçosa do Ceará há anos realiza o evento oferecendo a oportunidade para interação das pessoas, apreciarem a rica cultura e promover momentos de alegria. É uma ocasião para celebrar a diversidade e a herança cultural, promovendo a unidade e a troca cultural entre as pessoas. O referido evento oficial é indispensável para o atendimento das políticas públicas culturais e sociais, bem como para a economia do Município com a movimentação do comércio local e da atividade turística; fomento de empregos diretos e indiretos; e aumento do fluxo da rede hoteleira e gastronômica. O município de Viçosa do Ceará/CE representa uma das principais cidades da região da Serra da Ibiapaba, sendo destaque na economia da região, principalmente no comércio e turismo. Dito isso, comprova-se de forma indubitável a relevância do citado evento, eis que causa um grande impacto nos setores do turismo, lazer e entretenimento, propagando a imagem do Município.

Em vista disso, salientamos que a contratação de artista de renome local, regional e nacional para se apresentar na festa e manter a Tradição dos "FESTEJOS DO MUNICÍPIO – FESTA DE EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO" como um dos eventos mais importantes do ano.

Neste toar, e para abrilhantar o evento e receber a população de braços abertos, o cantor KELVY PABLO realizará apresentação artística por ocasião dos "FESTEJOS DO MUNICÍPIO – FESTA DE EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO", onde, certamente, promoverá a alegria dos munícipes, sendo, portanto, a presente contratação indispensável para tal momento.

Assim, a escolha do cantor KELVY PABLO é devido a consagração pela crítica especializada e pela opinião pública, sendo referência em seu segmento de trabalho, conforme documentação a ser acostada aos autos.

TEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT
01	CACHÊ ARTÍSTICO E ENCARGOS PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR "KELVY PABLO" NO DIA 13 DE AGOSTO DE 2024, COM DURAÇÃO DO SHOW DE 01:40H, DURANTE OS "FESTEJOS DO MUNICÍPIO – FESTA DE EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO", NO PALCO DO POLO TURÍSTICO IGREJA DO CÉU, NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.	serviços	01



TRABALHO QUETEM **RESULTADO**



14862

A prestação dos serviços de apresentação da supracitada banda tem caráter único, a ser realizada no dia 🎎 de agosto de 2024. INDICAÇÃO DE OUTROS DFD'S INTERDEPENDENTES OU VINCULADOS Não se verifica documentos de formalização de demandas vinculados nem interdependentes para a viabilidade e contratação desta demanda. INDICAÇÃO DO(S) INTEGRANTE(S) DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO CARGO/FUNÇÃO NOME: Matrícula: Diretor Geral do Departamento de

Vilani do Nascimento Gregório

Viçosa do Ceará (CE) em 25 de junho de 2024.

Vilani do Nascimento Gregório Diretora Geral do Departamento de Controle de

Controle de Hotéis, Bares, restaurante e

Assemelhados: -

Hotéis, Bares, restaurante e Assemelhados

Gilton Barreto De Castro Secretário de Turismo e Cultura